
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

191Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 15 de Junho de 2020 • Edição IVXCI
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================= 
e> ;:::=- ~ 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO FIDALGO 

EX!rato l'8Ia Publicação 
PREGÃO PRESENCIAL N" 20/2019 

EXTRATODECO TRATO 
Pregão presencio! n" 2012019 

Contratante: Prefeitura Municipal de Silo Miguel do Fidalgo-PI. 
CNPJ: 0l.612.61 1/0001-53 
Empresas Contrntadas: 
Lote 01 -Comt.,stlvcl cm São Miguel do Fjdalgo-Pl DESERTO. 
Lote 02 -Combustiveis em Oeiras - PI 
POSTO MOCHA L TDA 
CNPJ: 22.052.885/0001 -05 !nscriçilo Estadual: 19.563.452-7 
Valor total RS: 716.250,00(scteccntos e det"5seis mil e dUlentos e cinquenta reais) 
Lote 03 -Combustívejs em São João do Piauí - PI 
LUIZ GONZAGA DE CARVALHO E SUCESSORES LTDA(Posto Atende). 
CNPJ: 06.634.414/0001159, lnsc. Estadual: 19.406.227-9 
Valor tolal de RS: 166.160,00(cento e sessenta e seis mil e cento e sessenta reais) 
Lote 04-Combustlveis em Teresina - PI 
REDE MV COMBUSTIVEL LTDA-EPP 
CNPJ: 08.573.595/0001-86, Inscriçilo Estadual : 19.461.633-9. 
Valor tolal RS: 39.550,00(trinta e nove mil e quinhentos e cinquenta reais) 

FONTE DE RECURSOS: OGM- ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO 
2020/FPMIICMS/CIDE/RECEITAPRÓPRIA/FUNDEBIPNATE ESTADUAL E FEDERAUQSE/FEPIFUS
FMSIPABIFMAS. 

Vigência: 1411ll/2020 à 31/1212020. 

Extrato Para Publicação 
PREGÃO PRESENCIAL N" 2112019 

CRISTÓVÃO DIAS DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CO TRATO 
Pregão presencial n• 2112019 

Contratante: Prefeitura Municipal de Silo Miguel do Fidalgo-PI. 
CNPJ: 01.612.61 1/0001-53 
Empresa Conlmtada: 
Lote 01 - PNEUS CÃMARAS PARA CARROS LEVES 
DANTAS E BARROS LTDA 
CNPJ:_2 3.521.840/0001-77 lnsc. Esladual: 19.411.1 20-2 
Valor de RS: 79.850,00(sctenta e nove mil e oitocentos e cinquenta reais). 
Lole 02 - PNEUS CÂMARAS PROTETORES PARA CARROS PESADOS 
Valor de RS: 185.570,00(cento e oitenta e cinco mU quinhentos e setenta reais). 
Lote03 - SERVIÇOS PARA VEICULO$ EM GERAL 
Valor de RS: 13.600,00(trc-te mU e seiscentos reais). 

Tolalizando um valor Global de RS: 279.020,00(duzentos e setenta e nove mil e vinte reab). 

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL 2020/FPM/ICMSIRECEITA PRÓPRJA/FEP/FUNDEB 
IPNA TEIPEA TE/QSE/FMEIFUS-FMS/CUSTEIO. 

Vigência: 14,lll/2020 à 31/1212020. 

CRISTÓVÃO DIAS DE OLI VEIRA 
Prefeito Municipal 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO FIDALGO 

Extrato l'8Ia Publicação 
PREGÃO PRESENCIAL N"2212019 

EXTRATODECO TRATO 
Pregão presencio! n• 2212019 

Contratante: Prefeitura Municipal de São Miguel do Fidalgo-PI. 
CNPJ: 01.612.61 1/0001-SJ 
Empresas Contrntadas: 
Lote O l: Peças para Poç.os 
MOTORPEÇAS- MÁQUINAS E MOT. IRRIGAÇÃO E PEÇAS LIDA 
CNPJ: 01.Sll.010/0001-54 lnse. Esladual: 19.436.424.0 
Valor Total de RS: 21S.5S4,83(dlllento, e quinze mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e três 
centavo.s). 
Lote 02: Serviços par• Poço; 
Josf GJLSO VIEIRA(MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) 
CNPJ: 22.S11.327/0001-60 lnse. Es1aduat 19.559.173-9. 
Valor total de RS: 53.26S,OO(cinquenta e três mil e du,ento, e sessenta e cinco reais). 

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL 2020/ FPMIICMS /RECEITA PRÓPRIA/FEP. 

Vigência: 14,lll/2020 à 31/1212020. 

CRISTÓVÃO DIAS DE OLI VEIRA 
Prefeito Municipal 

Extrato l'8Ia Publicação 
PREGÃO PRESENCIAL N" O 1/2020 

EXTRATO DE CONTRATO 
Pregio presencial n• 0112020. 

Contratante: Prefeitura Municipal de São Miguel do Fidalgo-PI. 
CNPJ: 0l.61 2.61 1/0001 -53. 

Empresa: DISTRIBUIDORA DE MED. EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E 
ODO TOLÓGICOS LIDA EPP (DISTRIBUIDORAS. MARCOS}. 
CNPJ: N" 03.894.963,1)00 1-74, lnsc. Estadual: 19.445.715-0 
Lote O 1 - Fannácfa Básica 
Valor RS: 281.000,00(du,entos e oitenta e 1un mil reais). 
Lote 03 Material Odontológico 
Valor RS: 99.800,00(noventa e nove mil e oitocentos reais). 
Lote OS - Medic. Psicotrópicos 
Valor RS: 76.580,00(setenta e seis mll quinhentos e oitenta reais). 

Empresa: DISTRIBUIDORA BRASllcME 
CNPJ: 30.249.069/0001-14, lnsc. Esladual: 19.617.812-ó 
Lote 02 Material Hospilalar 
Valor RS: 153.640.00(cento e dnquenta e três mil seiscentos e quarenta reais). 
Lote 04 - Medicrunentos. JnjetAveis 
Valor RS: 96.800,00(noventa e seis mil e oitocentos reais). 

~ é a aquisição de medicamentos, material hospitalar e odontológicos para Prefeitura Municipal de 
São Miguel do Fidalgo/Secrelaria Municipal de Saúde, conforme anexo 1, aponlado pela Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Silo Miguel do Fidalgo - PJ. 

~ DE RECURSOS: OGM- ORÇAMENTO GERAL DO MUNJC!PIO 2020/ FPM/ICMSJRECEITA 
PR PRIAIFUS-FMS/PAB/FARMÁCIA BÁSICA/CO-FINANCIAMENTO SAÚDE/CUSTEIO. 

Vigência: 04,1)3/2020 à 31/12/2020. 

CRISTÓVÃO DIAS DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO FIDALGO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Pref. M São Miguel do Fidalgo-PI, reali2ará TOMADA DE PREÇO N" 01/2020, conf. Lei 
8.666193 Tipo: MENOR PREÇO Reg. de execução: Empreitada Menor Preço Global OBJETO: Contmlação de 
empresa de Engenharia para execular Serviços de Reforma e Recuperaçilo de Eslmda Vicinal no rnwiicípio de São 
Miguel do Fidalgo. Recurso: Orçamento Geral 2020/Conv.869481/2018/Gov. Fedcral/CODEVASF/FPM Abertura: 
02/07/2020. ás 10:00 h., sede da Prefeitura Rua Joaquim Dias de Oliveira, s/n Miguel Coutinho Teixeira - presidente 
da CPL. São Miguel do Fidalgo - PI, 12/06/2020. 

.:,.,,,,,,::, 

.. ESTADO DO PIAUI 

~ Prefeitura Municipal de Santa Filomena 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EM FUNÇÃO DO ESTADO DE EMERGÊNCIA 
DECORRENTE DA PANDEMIA DO COV/0.19 nº. 009/2020 

EXTRA TO DE PUBLICAÇÃO 

ATO: Contratação direta- DISPENSA DE LICITAÇÃO EM FUNÇÃO DO ESTADO DE. 

EMERGÊNCIA DECORRENTE DA PANDEMIA DO COV/0.19 n°. 009/2020 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA-PI 

CONTRATADA: TAVARES & CARVALHO LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº 
28.387.045/0001-80, localizada na Rua Paulo Macalão, 1342-8 , Bairro São José, 
município de Tasso Fragoso, Estado do Maranhão. 

VALOR: R$ 91 .897,08 (Noventa e um mil, Oitocentos e Noventa e Sete reais e oito 
centavos) 

OBJETO: O objeto do presente contrato consiste na Contratação Direta de Empresa 

de Engenharia para Adaptação com Ampliação e Reforma de Prédio Público em 

Hospital de Campanha para atendimento a Pacientes com COVID-19, no Município de 

Santa Filomena - PI. 

Origem dos Recursos: ICMS, FPM, FUS, Recursos próprios e Outros. 

Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Art. 24, Inciso li e IV, Lei 13979/2020 de 06 de 

fevereiro de 2020, Decretos Estaduais e MP n•. 961 de 06 de maio de 2020. 

Outras infonnações: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA-PI 

Data da assinatura: Santa Filomena - PI , 10 de junho de 2020 - Carlos Augusto d& 
Araújo Braga - Prefeito Municipal. 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


